tantum eum dilexit, ut apostolus et evangelista effici mereretur, et

discipulus ille quern diligebat Ihs vocaretur, et supra omnem creaturam

divinitatis gloriam intueretur Cui enim salvator noster in cruce iam
positus matrem virginem virgini commendavit, et discipulus virgo

matri virgini deservivit, Considera igitur quanta sit gloria maiestatis,

quanta excellencia virginitatis. Per earn beata maria super omnes
feminas deo complacuit, per earn deus Johannem apostolum super

omnes homines dilexit. Qui ergo conditori suo complacere et celesti

regno excellentem gloriam obtinere desiderat, a facie ad faciem deum
videre anhelat, cordis mundiciam et corporis castitatem conservare

studeat.

Capitulum septimum.

Tunc vero rex preventus spiritus sancti presencia beate Cudburge
respondisse dicitur in hec verba. Omnia quidem cognosco karissima

vere esse que loqueris, et ceteris virtutibus candidam virginitatem si

humilitati coniuncta fuerit precellere confTteor ut asseris. Sicut-

ergo ex tuis verbis colligi potest virginitatem tuam deo consecrasti, eo

ut mihi videtur virginem te permansuram proposuisti. Injustum est

igitur me aliquam tibi contra tuam voluntatem vim inferre, et mentem
tuam a tarn sancto proposito revo(c)are. Nichil quidem amodo
verearis neque timeas aliquam de hac re per me pati molestiam, set

permitto tibi propositam tenere pudiciciam, concedatque tibi deus

talem inchoate religionis habere perseveranciam, quatenus post huius

vite peregrinacionem ad summe divinitatis merearis pertingere con-

templacionem. Pro me eciam benignum Ihesum assiduis precibus

interpellare non desistas, ut mihi sue spiritum dileccionis infundat quo

imbutus omnes mundales paruipendam honores et divicias, et presentis

vite superare queam illecebras quatenus* iuste et sancte vivens in hoc

presenti seculo dei valeam consequi misericordiam in futuro. Ad
hec verba beata virgo Cuthburga exultans in spiritu sancto magnas
cepit gracias agere omnipotenti.

Capitulum octavum.

Impetrata itaque post aliquod tempus licencia felix et beata virgo

Cuthburga, postposita et despecta omni imperiali gloria locum qui

Wynburnia nuncupatur edificavit, ibique basilicam in honorem

* cf. Tit. ii., 12.
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connection, and loved him so greatly that he was deemed worthy to

be made an Apostle and Evangelist, and was called ' that disciple

whom Jesus loved,' and beyond every created being beheld the glory

of the Godhead. And to him our Saviour, when placed upon the cross,